

# Jestem zdrowy odrzucam dym papierosowy



Powiatowa edycja akcji "Jestem zdrowy odrzucam dym papierosowy"

**"Jestem zdrowy, odrzucam dym papierosowy" - pod takim hasłem uczniowie szkół powiatu staszowskiego przekonywali, że palenie papierosów nie jest ani zdrowe, ani modne.**

W piątek o godzinie 10 w sali widowiskowej Staszowskiego Ośrodka Kultury odbył się konkurs, w którym główne role odegrali uczniowie szkół podstawowych i gimnazjum z terenu powiatu staszowskiego. Tematem przewodnim była profilaktyka antynikotynowa, a całe to spotkanie odbyło się pod hasłem "Jestem zdrowy, odrzucam dym papierosowy".

Konkurs składał się z dwóch części. W pierwszej swoje umiejętności sceniczne zaprezentowali uczniowie szkół podstawowych ze Staszowa, Rytwian i Kurozwęk. Każda z grup miała swoje 20 minut prezentację teatralną. Młodzi aktorzy w prześmiewczy sposób pokazali, że palenie papierosów nie jest ani zdrowe, ani modne, bez względu na to, czy palącymi są dorośli czy młodzież. Poczynaniom młodych artystów na scenie przyglądało się jury.

Rolę krytyków pełnili Stefania Kwiatkowska, plastyk i była nauczycielka Liceum Ogólnokształcącego w Staszowie, Aneta Nowak - Lis z Komendy Powiatowej Policji w Staszowie oraz Krzysztof Laskowski ze Staszowskiego Ośrodka Kultury.

W konkursie Małych Form Teatralnych pierwsze miejsce zajęła grupa uczniów z Szkoły Podstawowej numer 3 w Staszowie. **Drugie miejsce przypadło uczniom z Rytwian**, natomiast na trzecim stopniu podium stanęła grupa teatralna ze Szkoły Podstawowej w Kurozwękach.

W drugiej części konkursu wzięli udział autorzy prezentacji multimedialnych pod hasłem "Gimnazjalisto! Wybierz zdrowe życie bez nałogów". Starsi uczniowie poruszyli najważniejsze zagrożenia dla młodego pokolenia, takie jak palenie papierosów, narkotyki i alkohol. Również te prezentacje zostały ocenione przez jury. **Pierwsze w tej kategorii zajęły Monika Grabowska i Monika Cieślik z gimnazjum w Rytwianach.** Na drugim miejscu uplasowała się Aleksandra Walas z gimnazjum numer 1 w Staszowie. Jej koleżanki Gabriela Mazur i Milena Orszulak zajęły trzecie miejsce. Jury wyróżniło też kilkanaście prac. Uczestnicy piątkowych konkursów otrzymali dyplomy. Dla najlepszych przygotowano nagrody ufundowane przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego.



*Artystyczne prezentacje antynikotynowe na scenie Staszowskiego Ośrodka Kultury naładowane były sporą dawką humoru. (Marcin Jarosz)*

Organizatorami konkursu byli: Staszowski Ośrodek Kultury, Komenda Powiatowa Policji w Staszowie, Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna w Staszowie, Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Kielcach, nauczyciele oraz dyrektorzy szkół podstawowych i gimnazjalnych powiatu staszowskiego.

Wyróżnienia w konkursie na pracę multimedialną zdobyli: Patrycja Dyduch, Kamil Szczepanik - Gimnazjum w Bogorii, Wioletta Moździerz, Weronika Wietrzyk, Karolina Zielińska - Gimnazjum w Łubnicach, Aleksandra Nowak, Magdalena Woś - Gimnazjum w Oleśnicy, Agnieszka Juszyńska, Wioleta Raś - Gimnazjum w Ruszczy, Klaudia Bielecka, Larysa Bielecka, Katarzyna Rogala, Sylwia Szczotkowska - Gimnazjum numer 1 w Staszowie, Monika Banaś - Gimnazjum numer 2 w Staszowie.

Źródło: Echo Dnia - [echodnia.eu](http://echodnia.eu). 15.10.2009r. Marcin Jarosz

Gmina Rytwiany - [www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=559](http://www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=559)